
PCR16ETRpo51891189 

 
SERVISNÍ SMLOUVA     

č.j. KRPJ-48256-9/ČJ-2024-1600VZ 
 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
OBJEDNATEL:  

 
Česká republika – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
Sídlo: Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 
IČO: 72052147 
DIČ: CZ72052147 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno 
Číslo účtu: 27033881/0710 
Zastoupený: brig. gen. Mgr. Milošem Trojánkem, ředitelem krajského 

ředitelství 
Kontaktní pracovník: 
Telefon: 

ID datové schránky: x9nhptc 
(„dále jen objednatel“) na straně jedné 

 
a 

  
DODAVATEL: 
 
Dräger Safety, s.r.o. 
Sídlo: Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
IČO: 26700778 
DIČ: CZ26700778 
Bankovní spojení: Deutsche Bank 
Číslo účtu: 3172200002/7910 
Zastoupená: Predragem Gvoićem, jednatelem 

Kontaktní pracovník: 
Telefon: 
Email: 
Datová schránka: 49nzrww 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 88292. 
(„dále jen dodavatel“) na straně druhé 
                                    
    
dále také jako „smluvní strany“. 
     
 
 



2 
 

 
 
 

Dodavatel prohlašuje a zároveň dokládá, v příloze č. 1 této smlouvy, své výhradní zastoupení 
pro prodej, distribuci a servis výrobků značky Dräger v České republice.  

II.    
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli komplexní 
servisní péči (dále jen „služba“) o alkoholové testery zn. Dräger typu Alcotest 7410, 
Alcotest 7510, Alcotest 3820 a Alcotest 4000 včetně tiskáren k uvedeným typům 
alkoholových testerů a přídavného zařízení (dále jen „zařízení“) a závazek objednatele 
zaplatit dodavateli cenu za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Služby dodavatele objednateli zahrnují zejména: 

 Kontrola funkce přístrojů Alcotest a jejich příslušenství, 
 Kontrola napájecích zdrojů přístrojů Alcotest, 
 Oprava vadných přístrojů a jejich příslušenství, 
 Dodání náhradních dílů a příslušenství, 
 Pravidelné zkoušky přesnosti a kalibrace přístrojů Alcotest, včetně zajištění ověření 

ČMI. 

3. Dodavatel je povinen poskytovat objednateli servis v rozsahu článku II odst. 2 nepřetržitě 
ode dne účinnosti této smlouvy až do doby ukončení její platnosti, a to na základě 
objednávky, kde bude uveden seznam zařízení včetně výrobních čísel a vyspecifikovány 
přesné požadavky objednatele. 

III. 
 Termín plnění 

1. Strany sjednaly, že servis dle článku II. této smlouvy bude prováděn takto: 

 Pro nahlášení servisních požadavků slouží formulář objednatele „Dílčí objednávka“, 
jejíž přílohou bude seznam výrobních čísel jednotlivých přístrojů s konkrétní 
specifikací servisního požadavku. 

 Dovoz zařízení objednatelem do opravy a na pravidelnou kalibraci, případně zkoušky 
měření přesnosti na adresu provozovny: Dräger Safety, s.r.o., Kotkova 4a, 706 02 
Ostrava. V případě, že nebude možné službu zajistit na výše uvedené adrese, bude 
služba poskytnuta v sídle dodavatele na adrese: Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
v pracovní dny \Po-Pá\, v době od 8:00 do 16:00 hodin. Dopravu do místa plnění hradí 
objednatel, dopravu zpět hradí dodavatel.  

 Dodavatel provede požadované servisní úkony, v případě neplánovaných oprav vyčíslí 
očekávanou cenu. Tu sdělí kontaktnímu pracovníkovi objednatele, který potvrdí 
dodavateli, zda bude oprava realizována. 

 Termín běžné opravy je max. do 10 pracovních dnů od data převzetí zařízení do 
opravy. V případě nutné dodávky náhradních dílů ze zahraničí max. do 15 pracovních 
dnů od data převzetí zařízení. 

 Termín ověření max. do 15 pracovních dnů od data převzetí zařízení. 



3 
 

 Pravidelná kalibrace zařízení a zkouška měření přesnosti 1 x ročně (objednatel si 
zajistí dovoz a odvoz zařízení na kalibraci a zkoušky měření přesnosti na vlastní 
náklady). 

IV.  
Cena za poskytování služby 

1. Cena za poskytované služby v rozsahu této smlouvy po dobu platnosti této smlouvy podle 
čl. VI., odst. 4 je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním této smlouvy. Cena bude 
účtována vždy dle aktuálního platného ceníku dodavatele 

2. V příloze č. 2 jsou uvedeny ceny kalibrace a zkoušek přesnosti, ověření přístrojů 
Alcotest, hodinová sazba za práci při opravě přístrojů Alcotest, které jsou platné pro rok 
2024. 

3. V příloze č. 3 jsou uvedeny ceny běžných náhradních dílů a příslušenství pro přístroje 
Alcotest, které jsou platné pro rok 2024. U záručních oprav jsou práce, materiál a 
náhradní díly zdarma. 

4. Dodavatel se zavazuje zaslat objednateli vždy v předstihu případný nový platný ceník na 
další kalendářní rok. 

5. Dodavatel po zdanitelném plnění bude vystavovat faktury v počtu 2 exemplářů (t.j. 
originál + 1 kopie, průvodní doklady dostačují v jediném exempláři) a odesílat je buď: 

 elektronicky prostřednictvím datové schránky x9nhptc nebo 
 e-mailem na adresu:  a do předmětu e-mailu uveďte Faktura – 

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina nebo 
 v listinné podobě na adresu: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor 

rozpočtu a účetnictví, Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví fakturu - daňový doklad (dále je 
„faktura“) za jednotlivá plnění dle samostatných objednávek, a to do 14 dnů od převzetí 
zařízení ze servisu. Splatnost faktur je dohodnuta na 21 kalendářních dnů. 

7. Jednotlivé faktury musí obsahovat kromě předepsaných příloh, výši DPH, náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů i odvolání na číslo této smlouvy. 

8. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den lhůty 
připsána na účet dodavatele. 

9. Dodavatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% oprávněně 
fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

V. 
Základní podmínky provádění služby 

1. Dodavatel přebírá servisované přístroje a jejich příslušenství od objednatele v místě své 
provozovny na adrese: Kotkova 4a, 706 02 Ostrava, popřípadě na adrese: Obchodní 124, 
251 01 Čestlice zároveň s vyplněným formulářem objednávky. 

2. Přístroje a jejich příslušenství přebírá objednatel zpět standardně v místě sídla 
provozovny dodavatele. O předání bude sepsán servisní protokol, kde bude uvedeno: 
 typ a sériové číslo sepisovaného přístroje, 
 datum předání, 
 popis servisního úkonu včetně spotřebovaných náhradních dílů. 



4 
 

3. Na opravený díl poskytuje dodavatel tříměsíční záruční dobu, na dodaný náhradní díl 
dvanáctiměsíční záruční dobu, a to počínaje dnem převzetí opravy kontaktním 
pracovníkem objednatele dle podmínek stanovených v této smlouvě. 
Záruční doba na opravené zařízení je poskytována v souladu s touto smlouvou, a to 
počínaje dnem převzetí opravy objednatelem dle podmínek stanovených smlouvou. 
Objednatel je povinen vyzvednout v místě sídla provozovny dodavatele opravené zařízení 
do sedmi kalendářních dnů od vyzvání dodavatelem. V případě prodlení této doby ze 
strany objednatele běží záruční doba osmým kalendářním dnem od data takové výzvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnu obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět jen po souhlasu oprávněných 
zástupců smluvních stran písemnými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této 
smlouvy. Ve věcech výslovně smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných 
obecně závazných právních předpisů. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Dodavatel obdrží po podpisu smlouvy jedno 
vyhotovení, dvě vyhotovení jsou určena pro objednatele. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 

č. 1 Potvrzení výhradního zastoupení        

č. 2 
 
č. 3 

Ceník běžných náhradních dílů Alcotest pro rok  
2024 
Ceník kalibrací, zkoušek měření a ověření ČMI 
Alcotestů pro rok 2024 

 
       

č. 4 Plná moc  
   

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy oběma stranami na 24 měsíců. 
Smlouva může skončit dříve, a to vyčerpáním částky 2.299.000 Kč včetně DPH (slovy: 
dva milióny dvě stě devadesát devět tisíc korun českých), nebo dohodou smluvních stran. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz).  

 
 
V Čestlicích dne 

 
V Jihlavě dne 

 
 

 
 

  
 
 

        

objednatel 
brig. gen. Mgr. Miloš Trojánek 

               ředitel krajského ředitelství 
podepsáno elektronicky 

 



Překlad z jazyka německého

Technology for LifeUrager

Drager Salety AG 8 Ca KGaA Ravalstrafe 1 23550 Libeck, Germany

Prohlášení o výhradním zastoupení

Dráger Safety AG 8 Co. KGaA

Revalstrake 1

23560 Lůbeck

Německo

Prohlašujeme, že naše dceřiná společnost

Dráger Safety s.r.o.
Obchodní 124

251 01 Čestlice
Česká republika

(DIČ CZ26700778)

je jedinou námi autorizovanou organizací pro prodej, servis a školení pro výrobky Dráger Safety v České
republice.

Prodej výrobků Dráger Safety realizuje v České republice přímo společnost Dráger Safety s.r.o.

Toto prohlášení o výhradním zastoupení je platné do 31.12.2025. Zm_

 



 

Draager Technology for Life

Herstellererklarung
Wir,

Drager Safety AG & Co. KGaA

Revalstrafže |

23560 Lůbeck

Deutschland

erklaren, dass unsere Tochtergesellschaft

Drager Safety s.ro.

Obchodní 124

25101 Čestlice

Tschechische Republik

(DIC CZ26700778)

die einzige von uns autorisierte Vertriebs-, Service- und Ausbitdungs-Organisation fůr

Drager Safety Produkte in der Tschechischen Republik ist.

Der Vertrieb von Drager Safety Produkten wird in der Tschechischen Republik direkt
durch Dráger Safety s.r.o. durchgefůhrt,

Diese Herstellererklarung ist bis zum 31.12.2025 giiltig.

 

 



 





 

Příloha č.2:

Ceník běžných náhradních dílů Alcotest pro rok 2024

  
     

 

       

  
      

   
  

    
    

 

  

   
  

  

   
 

  
 

Cena za Cena za
Název náhradního dílu Objednací číslo jednotku bez jednotku vč.

M DPH DPH

Senzor Alcotest 3820 6813430 3 671,00 Kč 4 441,91 Kč  1.

Baterie Alcotest 3820 107,00 Kč 129,47 Kč

Senzor Alcotest 7510 6810360 4 063,00 Kč 4 916,23 Kčsr
Vzorkovací jednotka (Sampling Unit) 8319647 3923.00 Kč 4 746,83 Kč

Alcotest 7510

 

Součást topení (Heater) Alcotest 7510 8319694 771,00 Kč 932,91 Kč

Baterie Alcotest 7510 8319628 3 194,00 Kč 3 864,74 Kč

Displej Alcotest 7510 1893497 1 943,00 Kč 2 351,03 Kč

Přední fólie (Folien Tastatur) Alcotest 8319660 1 540,00 Kč 1 863,40 Kč

7510

Vyhaz./zarážka náustku (Set Housing) 1 534.00 Kč 1 856.14 Kč

Alcotest 7510 ‘ ,

Privod vzduchu z naustku (Nipple) 8319607 150,00 Kč 181,50 Kč

Alcotest 7510

11. | Obal (Housing L compl) Alcotest 7510 8319680 2 456,00 Kč 2 971,76 Kč

 
   

  

  

 

8319693

©
be

be
be

be
m

P
~ Tiskovy modul pro tiskarnu k 8319647 3 923,00 Kč 4 746,83 Kč

Alcotestu 7510

Baterie tiskárny k Alcotestu 7510 60,00 Kč 72,60 Kč

Nabíječka automobilová 12V DC 8320252 1 368,00 Kč 1 655,28 Kč

2 519,22 Kč

-
> 3.

        
        

 

        
Nabíječka do el. sítě 230V AC 8315635 2 082,00 Kč

 



Příloha č.3:

Ceník kalibrací, zkoušek měření a ověření ČMI Alcotestů pro rok 2024

 

 
  

 

 

 

 

 

 

      

. . . Objednaci Cena za Cena za

PČ Název služby číslo jednotku jednotku

o o bez DPH vč. DPH

1. | Kalibrace Alcotest 3820 (1 ks) 1913035 700,00 Kč | 847,00 Kč

2. | Kalibrace / zkouška přesnosti | SP1913001| 970,00 Kč| 1 173,70 Kč
A7410 a A7510 (1 - 4 ks)

3. Kalibrace / zkouška přesnosti SP 1913002 750,00 Kč 907,50 Kč

A7510 (5 a více ks) ~

4, |Ověření na ČMI A7510 (1-3 1913005 | 3752,00 Kč| 4539,92 Kč
ks)

5, |Ověření na CMI A7510 1913006 | 2 987,00 Ké| 3 614,27 Ké
(4 a vice ks)

6. | Oprava Alcotest / příslušenství | SP1913000| 1 300,00 Kč| 1 573,00 Kč
(1h) |

7. | Aktualizace firmware Alcotest 4913034 900,00 Kč | 1 089,00 Ké

(1 ks)
 

 


